
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 25 
2025 m. birželio 16–22 d. 
 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 
Bitas : informatikos vadovėlis 10 klasei / Ina Kovaliova. – Vilnius : Briedis, 2025. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-494-228-0 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 
Bibliotekininkų kompetencijos, įgalinančios visuomenės įsitraukimą į piliečių mokslo projektus : mokslo 

monografija / Gintarė Tautkevičienė, Aldona Augustinienė, Aistė Pranckutė. – Kaunas : Technologija, 2025. – 212 p.. – 
ISBN 978-609-02-1910-2 

 
Bibliotekininkų kompetencijos, įgalinančios visuomenės įsitraukimą į piliečių mokslo projektus : mokslo 

monografija : [elektroninis išteklius] / Gintarė Tautkevičienė, Aldona Augustinienė, Aistė Pranckutė. – Kaunas : 
Technologija, 2025. – 1 pdf failas (212 p.). – ISBN 978-609-02-1909-6 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Answers in the mirror : [elektroninis išteklius] / Silvija Sakavičiūtė-Medzevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-489-827-3 
 
Chaosas : kaip nerimas veikia mūsų kūną : [elektroninis išteklius] / Alexandra Shaker ; iš anglų kalbos vertė Dora 

Žibaitė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6742-7 
 
Gimę jausti : kaip priimti savo jautrią prigimtį : [garsinė knyga] / Austėja Šidlauskaitė. – Virbališkiai, Kauno 

rajonas : A. Šidlauskaitė, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-08-0871-9 
 
Kartą gyveno… Herojus : psichikos sveikatos stiprinimo metodinė priemonė : rekomenduojama vaikų ir paauglių 

psichologinio atsparumo įgūdžių lavinimo ir socialinių-emocinių kompetencijų stiprinimo veikloms / Gerovės 
akademija ; [parengė Agnė Burkauskaitė, Elnora Jachjajeva, Rita Radzevičienė, Dalia Senvaitytė] ; [dailininkė Džiuginta 
Vaitkevičienė]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2025. – 90 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-706-7 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Japa afirmacijos : dvidešimt meditacijų gilesniam kartojimui / Mahatma Das. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – 

ISBN 978-609-454-897-0 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Lietuvos ateities ekosistemos „Baltoji knyga“ / Seimo kanceliarijos Ateities komiteto biuras, Seimo kanceliarijos 

Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyrius ; sudarė Arūnas Augustinaitis. – Vilnius : Lietuvos 
Respublikos Seimo kanceliarija, 2025. – 170 p.. – ISBN 978-609-8143-42-3 

 
Lietuvos ateities ekosistemos „Baltoji knyga“ : [elektroninis išteklius] / Seimo kanceliarijos Ateities komiteto 

biuras, Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyrius ; sudarė Arūnas Augustinaitis. – 
Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2025. – 1 pdf failas (170 p.). – ISBN 978-609-8143-43-0 

 
Morali ambicija : kaip liautis švaistyti savo talentus ir gyventi prasmingą gyvenimą / Rutger Bregman ; iš 

nyderlandų kalbos vertė Saulė Rygertaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2025. – ISBN 978-609-466-894-4 
 
 



 

2 
 

 
POLITIKA 

 
Ribos ir riboženkliai : dešinysis mąstymas vakar ir šiandien / [sudarytojas Laurynas Peluritis]. – Vilnius : 

Europietiškos dešinės institutas, 2025. – 152 p.. – ISBN 978-609-96401-2-9 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
AB „Vilkyškių pieninė“ akcijos vertės nustatymas rinkos požiūriu : atvejis ir atvejo aprašymas : [elektroninis 

išteklius] / Šviesa Leitonienė. – Kaunas : Technologija, 2025. – 1 pdf failas (60 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1903-4 
 
Ekonominių reiškinių statistinė analizė : mokomoji knyga / Alina Stundžienė, Ineta Zykienė, Dalia Stukaitė ; 

Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2025. – 186 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1912-6 
 
Ekonominių reiškinių statistinė analizė : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Alina Stundžienė, Ineta 

Zykienė, Dalia Stukaitė ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2025. – 1 pdf failas (186 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-02-1911-9 

 
Tarptautinė ekonomika: teorija ir užduotys : vadovėlis / Vaida Pilinkienė ; Kauno technologijos universitetas. – 

Kaunas : Technologija, 2025. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1902-7 
 
Tarptautinė ekonomika: teorija ir užduotys : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Vaida Pilinkienė ; Kauno 

technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2025. – 1 pdf failas (208 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1901-0 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Dirbtinis intelektas teismuose: teorija, praktika ir teisinis reguliavimas : monografija : [elektroninis išteklius] / 

Agnė Limantė, Monika Šukytė, Neringa Gaubienė. – Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2025. – 1 pdf failas 
(125 p.). – ISBN 978-609-8324-19-8 

 
VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS. VYRIAUSYBĖ. KARYBA IR KARO MOKSLAS 

 
Mažų padalinių taktika : standartizuoti taktiniai veiksmai / Vidmantas Eitutis. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio 

Lietuvos karo akademija, 2025. – 428 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-78-4 
 
Mažų padalinių taktika : standartizuoti taktiniai veiksmai : [elektroninis išteklius] / Vidmantas Eitutis. – Vilnius : 

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2025. – 1 pdf failas (428 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-79-1 
 
Vienuoliktasis pėstininkų Vilniaus pulkas / Gintautas Surgailis. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 

akademija, 2025. – 121 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-76-0 
 
Vienuoliktasis pėstininkų Vilniaus pulkas : [elektroninis išteklius] / Gintautas Surgailis. – Vilnius : Generolo Jono 

Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2025. – 1 pdf failas (121 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-77-7 
 

DVASINIŲ IR MATERIALINIŲ POREIKIŲ UŽTIKRINIMAS 
 
Be ribų : būti paveikslo dalimi : [elektroninis išteklius] / sudarytoja Daina Pupkevičiūtė. – Kaunas : Taikomosios 

antropologijos organizacija „Anthropos“, 2025. – 1 pdf failas (118 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96551-0-9 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Raides įrašyk, užduotis atlik! : mokymo priemonė 2 klasės mokiniams / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Vytautas 

Šalavėjus. – Šiauliai : Margas lapas, 2025. – 2 d. 
D. 1. – 2025. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-73-9 
D. 2. – 2025. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-74-6 
 
 



 

3 
 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

 
Kaip elgtis prie stalo : [garsinė knyga] / Alvyda Jasilionytė. – Vilnius : AJ Image Group, 2025. – 1 wav failas. – ISBN 

978-9955-903-04-8 
 
Kaip elgtis teatre : [patarimai besilankantiems Operos ir baleto teatre, muzikiniame teatre, teatre, 

konferencijose, kino teatruose ir kituose viešuose renginiuose] : [garsinė knyga] / Alvyda Jasilionytė. – Vilnius : AJ 
Image Group, 2025. – 1 wav failas. – ISBN 978-9955-903-05-5 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Respublikinių prof. Jono Matulionio jaunųjų matematikų konkursų uždaviniai ir jų sprendimai (2020–2024) : 

metodinė priemonė : [elektroninis išteklius] / Robertas Alzbutas, Sandra Aleksienė, Rita Baublienė ... [et al.]. – Kaunas : 
Technologija, 2025. – 1 pdf failas (240 p.). – ISBN 978-609-02-1904-1 

 
MEDICINA 

 
Akušerijos programos pirmosios studijų pakopos IV kurso studento klinikinės praktikos dienynas / Aurelija 

Blaževičienė, Jovita Demskytė, Daiva Kriukelytė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2025. – 92 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-9955-15-905-6 

 
Akušerijos programos pirmosios studijų pakopos IV kurso studento klinikinės praktikos dienynas : [elektroninis 

išteklius] / Aurelija Blaževičienė, Jovita Demskytė, Daiva Kriukelytė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 
2025. – 1 pdf failas (92 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-906-3 

 
Nėštumo ir vaiko priežiūros vadovas : nėštumo priežiūra, kraitelis, gimdymas, naujagimis, žindymas, vaiko 

priežiūra ir raida, vaiko negalavimai, motinystė ir išmokos, parengta bendradarbiaujant su Lietuvos gydytojais. – 4-asis 
pataisytas leid.. – Kaunas : Sumani šeima, 2025. – 350 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96402-1-1 

 
Vidutinio amžiaus reikalai : jauskitės užtikrintai kiekviename žingsnyje / Katie Taylor ; iš anglų kalbos vertė 

Birutė Tumienė. – Vilnius : Briedis, 2025. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-609-494-229-7 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Nuo laboranto iki akademiko / Algirdas Sliesaravičius. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. – ISBN 

978-609-467-657-4 
 

ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 
 
Koncertų įgarsinimo technologija : mokomoji knyga / Leonas Berezinas ; Kauno technologijos universitetas. – 

Kaunas : Technologija, 2025-    . – ISBN 978-609-02-1907-2 
D. 1. – 2025. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1908-9 
 
Koncertų įgarsinimo technologija : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Leonas Berezinas ; Kauno 

technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2025-   . – ISBN 978-609-02-1905-8 
D. 1. – 2025. – 1 pdf failas (224 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1906-5 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Lietuva olimpinių fakelų šviesoje : išskirtinis vizitas į olimpinių žiedų būstinę / Artūras Poviliūnas. – Vilnius : Trys 

žvaigždutės, 2025. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-431-158-1 
 
Modulinio dizaino ABC / Tomas Dumbrauskas. – Vilnius : Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų 

mokykla, 2025. – 132 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96441-3-4 
 



 

4 
 

Nuo pirmadienio iki sekmadienio : [fotoalbumas] / Arūnas Baltėnas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 
2025. – 260 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-094-3 

 
Quest tour Vilnius : a guidebook for exploring the city on your own : [elektroninis išteklius] / Anna Maciūnienė. – 

Vilnius : A. Maciūnienė, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0872-6 
 
Sezanas : gyvenimas ir kūryba [500 iliustracijų] / Susie Hodge ; [iš anglų kalbos vertė Jurga Grunskienė]. – Vilnius 

: Briedis, 2025. – ISBN 978-609-494-230-3 
 
Sugrįžtu į Druskininkus : Jacques Lipchitz ir Théo Tobiasse : S. Tatz kolekcija : parodos katalogas / sudarė 

Gintaras Dumčius. – Druskininkai : Druskininkų miesto muziejus, 2025. – 116 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95702-1-1 
 
Tremties ir partizaninių kovų atminimo įamžinimo ženklai Kauno rajone : dailininko-architekto Jono Lukšės 

piešiniai, skirti Gedulo ir Vilties dienai / sudarė Dalia Poškienė. – Kaunas : Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga, 
2025. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-577-87-4 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Libro por BET-ano : libro pri la tradicia esperantista aranĝo : Baltiaj Esperanto Tagoj, eldonita okaze de la 59-a 

BET en Litovio, celoj kaj taskoj: studi problemojn de la Esperanto-movado, elstarigi ĝiajn ĉefajn taskojn, interŝanĝi 
spertojn pri esperantista agado, perfektiĝi en Esperanto, enhavoriĉe pasigi la tempon / [kompilintoj Stano Marček, 
Povilas Jegorovas, Aleksander Korjenkov]. – Kaunas : Lietuvos esperantininkų sąjunga, 2025. – 152 p. : iliustr., portr.. – 
ISBN 978-609-96316-1-5 

 
Sustainable Multilingualism, 2025 : the 8th international conference, May 29–31, 2025, Kaunas : book of 

abstracts : [elektroninis išteklius] / reviewed by Nemira Mačianskienė, Teresė Ringailienė. – Kaunas : Vytautas Magnus 
University, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-467-658-1 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Ant mėnulio krašto… : eilėraščiai / Daiva Mėlynakė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 142 p.. – ISBN 978-609-489-830-

3 
 
Atvėriau širdį : eilėraščiai / Zita Šniolytė-Mendelienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 92 p.. – ISBN 978-609-489-

829-7 
 
Beširdis / Elsie Silver ; iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert. – Kaunas : Jotema, 2025. – 352 p.. – (Česnat 

Springsas). – ISBN 978-609-490-428-8 
 
Drumstas vanduo : [trileris] / Catherine Shepherd ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Kuprienė. – Kaunas : Jotema, 

2025. – 256 p.. – ISBN 978-609-490-427-1 
 
Eolas: būties atšvaitai : romanas / Petras Šatkus. – Vilnius : Jusida, 2025. – 332 p.. – ISBN 978-609-8211-48-1 
 
Eolas: būties atšvaitai : romanas : [elektroninis išteklius] / Petras Šatkus. – Vilnius : Jusida, 2025. – 1 pdf failas 

(332 p.). – ISBN 978-609-8211-49-8 
 
Eukaliptų medus : romanas / Rasa Lapė. – Vilnius : Homo liber, 2025. – 232 p.. – ISBN 978-609-446-317-4 
 
Fondas ir žemė : [romanas] / Isaac Asimov ; iš anglų kalbos vertė Matas Geležauskas. – Vilnius : Kitos knygos, 

2025. – ISBN 978-609-427-684-2 
 
Gimusi kovoti / Vilana Bagdonė. – Marijampolė : Piko valanda, 2025. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-422-221-4 
 
Inshallah, 108 eilėraščiai, arba Sveiki atvykę į tikėjimo dykumą : eilėraščiai / Aleksandras Burokas. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2025. – 108 p.. – ISBN 978-609-480-471-7 
 



 

5 
 

Ir aidėjo kalnai : [romanas] / Khaled Hosseini ; iš anglų kalbos vertė Jonas Čeponis. – Vilnius : Alma littera, 2025. 
– 448 p.. – ISBN 978-609-01-6734-2 

 
Ir aidėjo kalnai : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Khaled Hosseini ; iš anglų kalbos vertė Jonas Čeponis. – 

Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6735-9 
 
Išsvajotos tavo imperijos : [romanas] / Álvaro Enrigue ; iš ispanų kalbos vertė Simonas Bernotas. – Vilnius : Rara, 

2025. – 224 p.. – ISBN 978-609-8306-80-4 
 
Išsvajotos tavo imperijos : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Álvaro Enrigue ; iš ispanų kalbos vertė Simonas 

Bernotas. – Vilnius : Rara, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8306-81-1 
 
Iš vasarvidžio vados : eilėraščiai ir juos lydintys tekstai / Ilzė Butkutė. – Vilnius : I. Butkutė, 2025. – 192 p.. – ISBN 

978-609-08-0874-0 
 
Kopėčios : romanas / Jevhenija Kuznecova ; iš ukrainiečių kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Tyto alba, 2025. – 

ISBN 978-609-466-895-1 
 
Lėti arkliai : [romanas] / Mick Herron ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 384 p.. – 

ISBN 978-609-490-423-3 
 
Mindowe, król Litewski = Mindaugas, Lietuvos karalius ; Kordian = Kordianas : dramos / Juliusz Słowacki ; iš 

lenkų kalbos išvertė ir parengė Regina Koženiauskienė. – Vilnius : Slinktys, 2025. – 512 p.. – ISBN 978-609-8286-99-1 
 
Mirtis ir mažiau svarbūs dalykai : slaugytojos užrašai : [garsinė knyga] / Laima Baršauskienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-487-569-4 
 
Nenusigręžk : [psichologinis trileris] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Kaunas : 

Jotema, 2025. – 368 p.. – ISBN 978-609-490-422-6 
 
Nepamiršk šermukšnio, Viešpatie! : eilėraščiai / Saulius Žvirblis. – Vilnius : Slinktys, 2025. – 106 p.. – ISBN 978-

609-8286-97-7 
 
Nuodėmių pilis : romanas / Andrėja. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 306 p.. – ISBN 978-609-489-826-6 
 
Nuostabioji degradacija : romanas / Loreta Šileikytė-Zabalujeva. – Alytus : L. Šileikytė-Zabalujeva, 2025. – 200 p.. 

– ISBN 978-609-08-0873-3 
 
Oranžinio laiko mintys : eilėraščiai / Janina Buzūnaitė-Žukaitienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 94 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-828-0 
 
Povandeninė kalba = Underwater Speech : eilėraščiai / Lidija Šimkutė. – Vilnius : Slinktys, 2025. – 198 p.. – ISBN 

978-609-8286-98-4 
 
Prarasto laiko beieškant. Svano pusėje : [romanas] : [garsinė knyga] / Marcel Proust ; iš prancūzų kalbos vertė 

Aldona Merkytė ; įgarsino Simonas Dovidauskas. – Vilnius : Vaga, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-5-415-02848-1 
 
Rūmai Venecijoje : romanas / Danielle Steel ; iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė. – Vilnius : Alma littera, 

2025. – ISBN 978-609-01-6739-7 
 
Rūmai Venecijoje : romanas : [elektroninis išteklius] / Danielle Steel ; iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6740-3 
 
Seismografas : eilėraščiai / Marius Burokas. – Vilnius : Lapas, 2025. – 104 p.. – ISBN 978-609-496-016-1 
 
Skyrybos : romanas / Moa Herngren ; iš švedų kalbos vertė Greta Alminaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2025. – ISBN 

978-609-466-892-0 



 

6 
 

 
Skrydžio baimė 7A : [psichologinis trileris] / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – 

Kaunas : Jotema, 2025. – 400 p.. – ISBN 978-609-490-425-7 
 
Slanimo raganos : Sapiegos byla : [garsinė knyga] / Kristina Petrauskė ; įgarsino Kristina Petrauskė. – Vilnius : 

Alma littera, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-01-6741-0 
 
Slapta Floros Lėjos knyga : romanas / Patti Callahan Henry ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2025. – 448 p.. – ISBN 978-609-01-6737-3 
 
Slapta Floros Lėjos knyga : romanas : [elektroninis išteklius] / Patti Callahan Henry ; iš anglų kalbos vertė Zita 

Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6738-0 
 
Sugrįžimas į Aliaską : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : Jotema, 

2025. – 512 p.. – ISBN 978-609-490-424-0 
 
Uola : inspektoriaus Rajeno detektyvas / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 

320 p.. – ISBN 978-609-490-421-9 
 
Užmirštos bylos : romanas / Kate Atkinson ; iš anglų kalbos vertė Augustė Burbaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2025. – 

ISBN 978-609-466-891-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Dar vakar buvo vasara : eilėraščiai / Robertas Keturakis ; sudarytoja Inga Daugirdė ; iliustravo Kauno rajono 

Garliavos Adomo Mitkaus pagrindinės mokyklos mokiniai. – Kaunas : Eurispauda, 2025. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8261-50-9 

 
Du broliai : [su pirmaisiais skaitymo pratimais] / Saulius Žukas ; iliustravo Finn Dean. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2022]-    . – (Įr.) 
D. 4, Dino žemėje. – 2025. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-09-0100-7 
 
Lota iš Pramuštgalvių gatvės : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė ; iliustravo Ilon 

Wikland. – 4-asis pataisytas leid.. – Vilnius : Garnelis, 2025. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-94-4 
 
Mijo, mano Mijo : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; iliustravo Ilon 

Wikland. – 4-asis pataisytas leid.. – Vilnius : Garnelis, 2025. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-93-7 
 
Skaitiniai pradinukams / Pranas Mašiotas ; iliustravo Giedrė Sen. – Ramučiai, Kauno rajonas : Ramduva, 2025. – 

100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8145-85-4 
 
Tūkstantis širdies šukelių : [romanas] / Tillie Cole ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 

400 p.. – ISBN 978-609-490-426-4 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Atrask Čiurlionį : [užduočių knygelė 4–6 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, Marijampolės 

rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-26-0 
 
Atrask Čiurlionį : [užduočių knygelė 6–9 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, Marijampolės 

rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-27-7 
 
Barbė : spalvink pagal pavyzdį. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-1013-1 
 
Gabės namelis : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-1012-4 
 



 

7 
 

Kalėdos : [užduočių knygelė 4–6 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, Marijampolės rajonas : 
Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-16-1 

 
Kalėdos : [užduočių knygelė 6–9 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, Marijampolės rajonas : 

Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-15-4 
 
Lietuvos laisvės spalvos : [užduočių knygelė 4–6 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, 

Marijampolės rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-18-5 
 
Lietuvos laisvės spalvos : [užduočių knygelė 6–9 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, 

Marijampolės rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-17-8 
 
Meilės diena : [užduočių knygelė] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, Marijampolės rajonas : Dokadok, 2025. 

– 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-28-4 
 
Misija – kosmosas : [užduočių knygelė 4–6 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, Marijampolės 

rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-22-2 
 
Misija – kosmosas : [užduočių knygelė 6–9 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, Marijampolės 

rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-21-5 
 
Ratai : spalvink pagal pavyzdį. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-1014-8 
 
Skiemenuoju! / Gaja Guna Eklė ; iliustravo Justina Česnauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 32 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-01-6736-6 
 
Šiurpnaktis ir Vėlinės : [užduočių knygelė 4–6 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, 

Marijampolės rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-11-6 
 
Šiurpnaktis ir Vėlinės : [užduočių knygelė 6–9 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, 

Marijampolės rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-12-3 
 
Šunyčiai patruliai : spalvink pagal pavyzdį. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

1015-5 
 
Transporto priemonės : [užduočių knygelė 4–6 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, 

Marijampolės rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-13-0 
 
Transporto priemonės : [užduočių knygelė 6–9 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, 

Marijampolės rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-14-7 
 
Užgavėnės ir pavasaris : [užduočių knygelė 4–6 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, 

Marijampolės rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-19-2 
 
Užgavėnės ir pavasaris : [užduočių knygelė 6–9 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, 

Marijampolės rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-20-8 
 
Velykų nuotykiai : [užduočių knygelė 4–6 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, Marijampolės 

rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-24-6 
 
Velykų nuotykiai : [užduočių knygelė 6–9 metų vaikams] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, Marijampolės 

rajonas : Dokadok, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-23-9 
 
Zuikiai kviečia žaisti : [užduočių knygelė] : [elektroninis išteklius]. – Antanavas, Marijampolės rajonas : Dokadok, 

2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8355-25-3 
 

 



 

8 
 

 
 

ISTORIJA 
 
Sąmokslo teorijos: nuo biblinio mito iki internetinių isterijų / Ian Dunt, Dorian Lynskey ; iš anglų kalbos vertė 

Jolita Parvickienė. – Vilnius : Tyto alba, 2025. – ISBN 978-609-466-893-7 
 
Sostas ir sostinė : didelės ir mažos Vilniaus istorijos / Povilas Dikavičius, Neda Marcinkonytė, Agata Sadovska-

Bumbul. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2025. – 44 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8356-02-1 

 
Šaknim i Žemaitėjė / Stasys Kasparavičius ; iliustravo Aida Gečaitė. – Telšiai : Spaudos lankas, 2025. – 240 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-627-65-4 
 

NATOS 
 
The Lithuanian song anthology : art songs from voice and piano by Lithuanian composers : [elektroninis 

išteklius] / editor Rokas Zubovas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2025. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-
59991-677-6 

 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
tel.: (0 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

